Протокол заседания оргкомитета муниципального этапа Олимпиады «Турнир Смешариков» для обучающихся дошкольного и начального общего образования   в 2025- 2026 учебном году
(английский  язык)
29.09.2025
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1.Виткина Н.В., начальник управления образования Администрации города Иванова.
2. Чистякова О.А., начальник отдела мониторинга и организационной работы
управления образования Администрации города Иванова.
3.  Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одарённости».
4. Андрианова А.С., педагог-организатор МБУ ДО «Центр развития детской одарённости».
 5. Зотина М.А., педагог-организатор МБУ ДО «Центр развития детской одарённости».
Повестка:
Определение состава участников муниципального этапа   Олимпиады «Турнир Смешариков» для обучающихся дошкольного и начального общего образования   в 2025- 2026 учебном году по английскому языку
Слушали:
1. Зотину М.А., педагога-организатора   МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о результатах участия, обучающихся в школьном этапе   олимпиады в 2025-2026 учебном году.
В олимпиаде приняли участие 917 человек  ( в 2024- 2025 уч.г.- 1390, в 2023-2024 уч.г. 1309):
3 [bookmark: _GoBack]класс —425   человек (в 2024 – 698 участников, в 2023- 1100 участников)
4 класс — 492   человека (в 2024 – 692 участника, в 2023 - 842 участника)
Решили:
1. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся, ставших победителями и призерами данной олимпиады в 2024-2025 учебном году:
4 класс- 8 человек
2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе олимпиады по английскому  языку:
3 класс- 60 % и более
4 класс- 60 % и более
Таким образом, к участию в муниципальном этапе олимпиады допущено:
3 класс- 40 участников (в 2024 – 46 человек, в 2023 - 50 человек)
 4 класс-  49  участника  (в 2024- 55 человек, в 2023- 48 человек;).
Опубликовать данный протокол и   итоговые таблицы на официальном сайте в сети «Интернет»
Члены оргкомитета: оригинал подписан
_______________________Виткина Н.В
_______________________Чистякова О.А
 _______________________Жадан И.Н
________________________Андрианова А.С.
________________________Зотина М.А.